Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 918
Divulgação quarta-feira, 27 de julho de 2016

Página 24
Publicação quinta-feira, 28 de julho de 2016

CAMILA SANTOS BALIEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DA SEGUNDA PRORROGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

N° 063/2016 – SRP

O Municipio de Juina, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira, no
uso de suas atribuições que lhe confere a portaria nº 8.314-2016, TORNA PÚBLICO, que não
compareceram empresas interessadas no certame. Devido a importância da contratação do objeto
pela Administração, determinou a prorrogação do certame, estipulando nova data para a entrega e
abertura dos envelopes das empresas interessadas, para o dia  10/08/2016, às 10:30 horas, no
mesmo local. Juína-MT, 26 de Julho de 2016.  Yoana Lays Beserra da Luz - Pregoeira - Poder
Executivo – Juína-MT.

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
AVISO  DE  CANCELAMENTO  DO  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº

001/2016 - SRP

O  Município  de  Juína,  através  da  Pregoeira  nomeada  pela  Portaria
Municipal  nº  8.314/2016,  TORNA  PÚBLICO,  para  conhecimento  dos  interessados,  o
CANCELAMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2016 por motivos administrativos. Maiores
informações  e  esclarecimentos  serão  prestados  no  Departamento  de  Licitações,  situado  à
Travessa Emmanuel, nº 33N, Centro em Juína/MT, de segunda a sexta-feira, das 07:30 às 11:30
horas, pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail:  licitacao@juina.mt.gov.br. Juína/MT, 26 de Julho
de 2016. Yoana Lays Beserra da Luz – Pregoeira Oficial – Poder Executivo – Juína/MT.

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO DO PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  001/2016  –  SISTEMA  REGISTRO  DE

PREÇOS;
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE BRINQUEDOS ÁREA DE LAZER EXTERNA DAS UNIDADES INFANTIS, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE
JUÍNA MATO GROSSO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

ASSUNTO: CANCELAMENTO DO PROCESSO DEVIDO A MOTIVOS

ADMINISTRATIVOS.

Vistos etc...

Trata-se  do  cancelamento  do  processo  licitatório  na  modalidade  de

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  001/2016  –  SISTEMA REGISTRO  DE  PREÇOS,  com  o  objeto
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS ÁREA
DE  LAZER  EXTERNA  DAS  UNIDADES  INFANTIS,  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA DO  MUNICÍPIO  DE  JUÍNA MATO
GROSSO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Após a abertura do processo licitatório, foram
constadas divergências nas especificações técnicas do Anexo I do Edital, as quais deveriam esta
de acordo com o Caderno de Informações Técnicas do FNDE, deste modo cancelamos o referido
pregão para realizar os ajustes necessários, ao qual será publicado um novo processo licitatório
posteriormente.

É o relatório. Passo a decidir.

Compulsando os autos, notadamente, vislumbro que assiste razão aos
argumentos acima apresentados.

DECLARO  e  DECRETO  o  CANCELAMENTO  do  processo  supra
mencionado, com base na conveniência e oportunidade da Administração Pública e no princípio da
razoabilidade, para que surta seus legais e jurídicos efeitos, e autorizo desde já a realização de
outro certame licitatório.

Juína-MT, 26 de Julho de 2016.

Registre-se.
Publique-se.
Notifique-se.
Cumpra-se.

HERMES LOURENÇO BERGAMIN
Prefeito Municipal
Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

D E C L A R A Ç Ã O

Declaro que os Relatórios Resumidos da Execução Orçamentária –

RREO  relativo  ao  3°  Bimestre  de 2016 do  Município  de Juina,  Estado de Mato  Grosso,  em
atendimento ao disposto nos Arts. 52 e 53 da Lei Complementar n.º 101, de 04 de maio de 2000,
estão publicados no site oficial da Prefeitura Municipal, www.juina.mt.gov.br .

E por ser verdade, dato e assino a presente.
Prefeitura Municipal de Juina-MT, em 26 de Julho de 2016.

Hermes Lourenço Bergamim
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

ATO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A  Prefeitura  Municipal  de  Juruena,  através  do  Pregoeiro  Oficial,
designado  pela  Portaria  60/2016  de  05/04/2016,  torna  público  o  RESULTADO do  Pregão
Presencial 056/2016, Processo Administrativo 068/2016 cujo objeto é a Aquisição de Tanque
Usado  de  15.000  litros  para  caminhão  Pipa,  para  atender  as  necessidades  do  Município  de
Juruena no combate a incêndios,  queimadas e poeira.  Onde sagrou-se vencedora a Empresa
MAYCON F. REQUENA PEÇAS – ME, CNPJ: 08.490.833/0001-90.

Juruena – MT 26 de Julho de 2016

Nelson Coutinho de Menezes
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR Nº. 028/2016

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE de Lucas do Rio
Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que dispõe o
artigo 155, § 2º, inciso III da Lei Complementar nº 44 de 12 de dezembro de 2006;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de
Correios e Telégrafos assinalando a inexistência do endereço e/ou que o destinatário não reside no
endereço declinado pelo remetente, ou

Considerando que o Notificado reside em lugar incerto e não sabido.

NOTIFICA:

Os  proprietários,  pessoas  físicas  ou  jurídicas,  abaixo  relacionados,
quanto ao cumprimento do Código de Posturas Municipal, Lei Complementar nº 060/2008, artigo
14 e Lei Municipal 2.242, Artigo 1, que determinam respectivamente, sobre a obrigatoriedade de
conservação em perfeito estado de asseio dos seus quintais, pátios, terrenos e edificações, e o
plantio e manutenção de grama nos lotes urbanos não construídos.

Os proprietários ora notificados, tem um prazo máximo de 02 (dois) dias
após a publicação desta, nos meios de comunicação e locais públicos, para proceder a limpeza.
Após o vencimento desta notificação, estes são passíveis de limpeza e autuação.

NOME CPF BAIRRO QUADRA LOTE

Romy Simonete Nandi Maz-
zarella 615.565.489-15 Jardim  Amazônia

(setor 31) 14 1

Fernando de Almeida Santos 033.725.426-57 Bandeirantes  (se-
tor 44) 18 14

Osmar Rodrigues Alves 255.345.131-87 Bandeirantes  (se-
tor 44) 10 4

Ariel Silva Magalhães 998.301.321-53 Bandeirantes  (se-
tor 44) 17 14

Dora Denes Ceconello 284.375.609-00 Bandeirantes  (se-
tor 44) 18 15

Valcilene Aparecida Belarmi-
no 037.592.151-65 Bandeirantes  (se-

tor 44) 18 16

Camilo Rauber 401.210.469-15 Parque das Améri-
cas (Setor 35) 4 16

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915